auxiliares, entre otros aspectos, infiriendo que la Administración Municipal, por 

concepto de INGRESOS, en el año de 2019, captó un total de: $31’573,580.00 

(TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

OCHENTA PESOS 00/100 M. N.), que se integra de la forma siguiente: 

CONCEPTO OBTENIDO 

IMPUESTOS $506,524.00 (QUINIENTOS SEIS MIL 

QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 

M.N.) 

DERECHOS $954,711.00 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 

00/100 M. N.) 

CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS 

$ 0.00 (CERO PESOS 00/100 M. N.) 

PRODUCTOS $2,644.00 (DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

Y CUATRO PESOS 00/100 M. N.) 

APROVECHAMIENTOS $74,369.00 (SETENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 

00/100 M. N.) 

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES 

$30’035,332.00 (TREINTA MILLONES TREINTA 

Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS 

PESOS 00/100 M. N.) 

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO 

$.00 (CERO PESOS 00/100 M. N.) 

TOTAL INGRESOS $ 31’573,580.00 (TREINTA Y UN MILLONES

[...]

OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE PESOS 00/100 M. N.) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $1’739,783.00 (UN MILLÓN 

SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

TRES PESOS 00/100 M. N.) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 

$661,100.00 (SEISCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL CIEN PESOS 

00/100 M. N.) 

INVERSIÓN PÚBLICA $10’122,419.00 (DIEZ MILLONES 

CIENTO VEINTIDÓS MIL 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE 

PESOS 00/100 M. N.) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

$3’589,131.00 (TRES MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE

[...]

en ese sentido, del estudio al Informe de Resultados que nos ocupa, se 

refleja que la Administración Municipal de Indé, Dgo., contempló la realización de 4 

(CUATRO) obras, de las cuales 4 (CUATRO) se encuentran terminadas, 

habiéndose ejercido $10’122,419.00 (DIEZ MILLONES CIENTO VEINTIDÓS MIL 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 00/100 M. N.) lo que representa un 100% 

de avance físico al 31 de diciembre de 2019, del Programa General de Obras y 

Acciones. 

NOVENO. Respecto a la Situación Financiera, se verificó documentalmente que 

los registros correspondan a los derivados de las operaciones contables que se